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اخبار 2

گشایش معبر مرزی در هفته آینده بین ایران و پاکستان
وزیر امور خارجه کشــورمان با اشــاره به رایزنی های امروز خود 
با مقامات پاکســتان گفت: قرار اســت گشــایش معبر مرزی در 
هفته آینــده بین ایــران و پاکســتان انجام شــود. بــه گزارش 
اقتصادســرآمد،محمدجواد ظریف که در راس یک هیات سیاسی 
و اقتصادی به پاکستان سفر کرده اســت پس از دیدار با وزیر امور 
خارجه پاکستان و فرمانده ارشد پاکستان در جمع خبرنگاران در 
ارتباط با نتایج این دیدارها گفت: امروز بحث های طولانی و بسیار 
خوبی در مورد روابط دو جانبه، همکاری های مرزی، گشایش یک 
معبر مرزی بین ایران و پاکستان در هفته آینده، همکاری تجاری 
مرزی و تهاتر کالا بین دو کشــور با مقامات پاکســتانی داشتیم.

وی ادامــه داد: همچنین گفت وگــو در مورد وضعیــت منطقه، 
افغانستان، خلیج فارس و عادی ســازی روابط برخی از کشورها با 
رژیم صهیونیســتی و همچنین تحولات قره بــاغ و برجام از دیگر 
محورهای این رایزنی ها بود.وی با بیــان اینکه در پی این دیدارها 
مشورت ها و تبادل نظرهای خوبی صورت گرفت و من از این تبادل 
نظرها خشنود هستم، گفت که ان شــاءالله امروز بعد از ظهر نیز با 

نخست وزیر پاکستان دیدار و رایزنی می کند.

 آشنا: اجازه نخواهیم داد استقلال 
و اقتدار دولت را به گروگان بگیرند

مشــاور رئیس جمهوری تصریح کرد: همانطور که اجازه نداده ایم 
معیشــت مردم را به گروگان بگیرند، اجازه نخواهیم داد استقلال 
و اقتدار دولت را به گــروگان بگیرند. به گزارش اقتصادســرآمد، 
حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهوری در حساب کاربری خود در 
توئیتر نوشت: » اجازه نداده ایم معیشت مردم را به گروگان بگیرند و 
اجازه هم نخواهیم داد استقلال و اقتدار دولت را به گروگان بگیرند.«

دادگاه »اسدالله اسدی« ۲۷ نوامبر برگزار می شود
پیمان سعادت، سفیر ســابق ایران در بلژیک صبح چهارشنبه در 
مراسم تحویل بیانیه حمایت جمعی از حقوقدانان و وکلای مرکز، 
کارشناسان و مشاوران خانواده قوه قضاییه به مقامات این وزارتخانه 
به تشریح شــرایط دستگیری اسدالله اســدی رایزن سوم سفارت 
ایران در اتریش در هنگام عبور از کشور آلمان  پرداخت. به گزارش 
اقتصادسرآمد، دســتیار وزیر و مدیر کل اروپا وزارت امور خارجه با 
اشــاره به انجام دیدارهایی با وکلای اســدی خاطرنشان کرد: این 
پرونده مهم و ضروری برای ایران اســت و وکلای ایشان هم مبرز و 
خوب هستند. بازداشت شان چند بار تمدید شده بود اما ۲۷ نوامبر 
وقت دادگاه شــان است.اسدالله اسدی، رایزن ســوم سفارت ایران 
در اتریش در تاریخ ۱۰ تیــر ۱٣٩۷ )برابر با اول جولای ۲۰۱۸( در 
هنگام عبور از کشــور آلمان دستگیر شــد. این اقدام به دلیل قرار 
جلب اروپایی صادره از سوی دادگاهی در بلژیک و با اتهامی واهی 
بود. به دنبال آن، مصونیت دیپلماتیک وی از سوی دولت اتریش لغو 
و ایشان به کشور بلژیک مسترد می شوند و بعد از گذشت دو سال، 

پرونده در تیرماه ۱٣٩٩ به دادگاه ارسال شد.

حجت الاسلام دکتر داوود فیرحی درگذشت 
حجت الاسلام و المسلمین داوود فیرحی در اثر ابتلا به ویروس کرونا 
درگذشت. به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام و المسلمین 
دکتر داوود فیرحی استاد دانشــگاه تهران و پژوهشگر حوزه های 
علوم سیاسی و اندیشه سیاسی در اسلام، براثر ابتلا به ویروس کرونا 

در بیمارستان لاله تهران درگذشت.

گفت وگوی بایدن و مکرون درخصوص برجام
رئیس جمهور فرانسه و رئیس جمهور منتخب آمریکا در گفت وگویی 
تلفنی در خصوص برنامه هسته ای ایران به گفت وگو پرداختند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، جو بایدن، رئیس جمهور منتخب آمریکا 
در تماســی تلفنی با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه برای 
همکاری بر سر چالش های جهانی نظیر برنامه هسته ای ایران ابراز 

آمادگی کرد.

انتخابات پسُتی با قانون اساسی ما مغایر است
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی درباره مزایای انتخابات 
پســتی توضیحاتی را ارائه کرد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
باشــگاه خبرنگاران،حمیدرضا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب 
موتلفه اسلامی با اشاره به مزایای الکترونیکی شدن انتخابات گفت: 
عمده ترین مزایای الکترونیکی شــدن انتخابــات عدم دخالت در 
نتیجه، جمع بندی و همچنین سرعت عمل در ارائه نتیجه انتخابات 
است که با الکترونیکی شدن انتخابات می توان به آن دست یافت.

عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی ادامه داد: پس سرعت 
و عدم اشتباه محاسبات دستی از مزایای این امر محسوب می شود 
و می تواند به ســلامت انتخابات هم کمک کرده و از دخل و تصرف 
افراد و تخلف در آن هــم جلوگیری کند.ترقــی همچنین درباره 
مزایای پســتی شــدن انتخابات هم گفت: اولا انتخابات پستی در 
یک روز امکان پذیر نیســت، زیرا خلاف قانون اساسی ماست و در 
قانون اساسی ما انتخابات در یک روز باید برگزار شود؛ در حالی که 
انتخابات پســتی به زمانی چند روزه نیازمند اســت و مثل آمریکا 
از مدتی قبل شروع شده و ســپس از طریق پست به مرکز منتقل 

می شود.

 دموکرات ها دوباره کنترل مجلس نمایندگان آمریکا 
را به دست گرفتند

دموکرات های آمریکایی بار دیگر کنتــرل مجلس نمایندگان را از 
آن خود کردند، اما این بار از میزان اکثریــت آن ها در این مجلس 
کنگره کاسته شده و این اهرم فشاری را در اختیار جمهوری خواهان 
قرار می دهد. به گزارش اقتصادسرآمد، حزب دموکرات در انتخابات 
سوم نوامبر کنگره، کرسی های بسیاری را در مجلس نمایندگان به 
جمهوری خواهان واگذار کرد و از میزان اکثریت آن ها کاسته شده 
است.   براساس گزارش روز سه شنبه آسوشیتدپرس، دموکرات ها 
تاکنون با کسب ۲۱۸ کرسی به اکثریت در مجلس نمایندگان آمریکا 
رسیده اند، اما نسبت به انتخابات گذشــته، عملکرد ضعیف تری از 
خودشــان به نمایش گذاشــته اند. جمهوری خواهان هم تاکنون 
به ۲۰۱ کرســی دســت یافته اند.از مجموع ۴٣۵ کرسی مجلس 
نمایندگان آمریکا که در انتخابات سوم نوامبر به رای گذاشته شد، 
تکلیف ۴۱٩ کرسی مشخص شده و وضعیت ۱۶ کرسی دیگر هنوز 

نامشخص است.

 کلید حل مسائل خصوصی سازی
 خارج از محیط اقتصاد است

ادامه از صفحه اول
اگرچــه در ایــن مــدت، روش و مفهــوم 
خصوصی ســازی در کشــور ارتقا یافته، لازمه 
موفقیت خصوصی سازی عزم جدی برای حمایت 

از آن است که تاکنون به طور واقعی وجود ندارد.
باوجوداینکه مرحله اول اجرای سیاســت های 
کلی اصل ۴۴ در ســال ۸۴ نقطــه عطفی برای 
پذیرش مشارکت بخش خصوصی در فعالیت های 
اقتصادی محسوب می شــود؛ اما امروز و بعد از 
پانزده سال این پروژه، به سرانجام خوبی نرسیده 
است. طوری که به جای تقویت بخش خصوصی، 
بخش دیگری ایجادشده که هویت مشخصی در 
قانون ندارد و مشکلات زیادی برای اقتصاد کشور 

به وجود آورده است.
خصوصی سازی، پیش نیازهایی می خواست که 
به آن توجه نشد و محصول امروز خصوصی سازی 

کشور، معلول همین بی توجهی هاست.
او درباره اهداف خصوصی سازی می گوید: هدف 
از اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ کاستن از 
بار مالی و مدیریتی دولت اســت؛ باید انتظارات 
از خصوصی سازی روشن شود. هرچند به جهت 
نوع مقررات گذاری و اجرا، انتقادهای اساسی هم 

وجود دارد.
عوامل زیادی بر عدم موفقیت خصوصی سازی در 
ایران مؤثر است. در فعالیت های بازار، باید منطق 
بازار را به رسمیت بشناسیم اما این گونه نیست. 
باید آزادسازی مقررات و قیمت گذاری را قبل از 
خصوصی سازی انجام می دادیم؛ اما تاکنون برای 

آن برنامه خاصی طراحی نکرده ایم.
تصمیم گیران به ظاهر مخالف خصوصی ســازی 
نیســتند؛ اما موافق جدی خصوصی سازی هم 
نداریم. کلید حل مســائل خصوصی ســازی در 
حوزه اقتصاد نیست؛ بیرون از اقتصاد است. اراده 
قوی وجود ندارد که بخش خصوصی پا بگیرد و 
تقسیم کار ملی بین دولت و بخش خصوصی انجام 
شود. این اراده وجود ندارد که نحوه تعامل دولت با 

بخش خصوصی مشخص شود.
نحوه عرضه ها به گونه ای است که بخش خصوصی 
توان مالی حضــور در ایــن پروژه هــا را ندارد 
درحالی که اثر و بزرگ شــدن بخش خصوصی 
را نباید در این نشــان داد که چقــدر منابع وارد 
کرده است. قرار اســت خصوصی سازی نشانه ای 
باشــد که دولت بخش خصوصــی را در اقتصاد 
وارد می کند. قرار نیست بزرگی را با ارقام ریالی 
واگذاری بســنجیم. اصل اقتصاد در بنگاه داری 
دولتی نیست و قرار است دولت اقتصاد و بازارها 

به بخش خصوصی دهد.
در ســاختار غیرشــفاف هیچ چیزی جز فساد و 
بی اعتمادی تولید و بازتولید نمی شود؛ پس باید 
سیستم اقتصادی، هم اقتصاد دولتی و هم اقتصاد 
خصوصی شفاف باشد. در این صورت همه رویه ها 
مشــخص می شــود؛ ضعف و قوت های مشخص 
خواهد بود و درنهایت رویه ها نیز اصلاح می  شود.

قانون اساســی، اقتصاد را در ســه حوزه دولتی، 
خصوصی و تعاونی به رسمیت شــناخته اما در 
این میان، نهادســازی های دیگری اتفاق افتاده 
که جایی در قوانین بالادستی ندارد. باید به قانون 
اساسی برگردیم. اگر توانستیم تشخیص دهیم 
که بنگاهی خصوصی است با آن به صورت بخش 
خصوصی برخورد شود و می تواند از دولت اموالی 
را بخرد. در واگذاری ها باید ملاک و معیار اهلیت 
باشد نه پول. چون وقتی درآمد هدف اصلی باشد، 
نهاد قدرتمند پولــدار در صــف اول خرید قرار 
می گیرد. ما باید ســازوکار خود را در مواجهه با 

نهادهای شبه دولتی اصلاح کنیم.
برای حل مسائل خصوصی سازی و اجرای واقعی 
سیاســت های اصل ۴۴، باید از گذشــته تجربه 
آموخت و نهادهــای نظارتی مالــی را تعریف و 

تقویت کرد.
*استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی

اقتصاد جامعه

جوابیه ریاست جمهوری به ادعای سازمان بازرسی کل کشور
روابط عمومی دفتر رئیس جمهوری در اطلاعیه ای در پاسخ به ادعای مطرح شده درخصوص اعتبار تخصیص یافته برای دانشگاه شهید بهشتی، تاکید کرد: آنچه به 
نقل از رئیس سازمان بازرسی کل کشور در یکی از رسانه ها منتشر شده اشتباه و احتمالا حاصل ارائه اطلاعات نادرست به ایشان بوده است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این اطلاعیه روابط عمومی ریاست جمهوری همچنین آمده است: سازمان برنامه و بودجه با صدور اطلاعیه ای ضمن تکذیب این موضوع ، اطلاعات دقیق در این 
زمینه را ارائه کرده است.روز سه شنبه خبری به نقل از حجت الاسلام درویشیان رئیس سازمان بازرسی کشور درمورد تخصیص ۱۲۰ میلیارد تومان به دانشگاه شهید 
بهشتی جهت تأسیس دانشکده فناوری های نوین این دانشگاه منتشر شــده مبنی بر اینکه مبلغ تخصیص یافته به صورت غیرقانونی و از محل اعتبار یک میلیارد 

دلاری صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا انجام گرفته که پس از تذکر این سازمان منبع اعتبار این بودجه تغییر کرده است.

یادداشت

ســارا مرادخانی-میزان مرگ و میر 
کرونا در ایران روی عــدد ۴۰۰ می 
چرخد.آخرین تلاش ستاد ملی مبارزه 
با کرونا بر تعطیلی پایتخت است که از این میزان 
مرگ و میر، بیشترین را به خود اختصاص داده 

است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، محسن بندپی گفت: 
موضوع تعطیلی ۲ هفته ای تهــران تاکنون در 
صحن ســتاد ملی مقابله با کرونا بررسی نشده 

است، اما من با این موضوع موافق هستم.
استاندار تهران افزود: موضوع تعطیلی ۲ هفته ای 
تهران تاکنون در صحن ستاد ملی مقابله با کرونا 
بررسی نشده است. به عنوان یک نیروی بهداشتی 
و کارشناس با موضوع تعطیلی ۲ هفته ای تهران 
موافق هستم و این موضوع از طرف ستاد مبارزه 
با کرونا استان تهران به ستاد ملی مقابله با کرونا 

پیشنهاد داده شده است.
محسنی بندپی ادامه داد: واقعیت این است که 
کادر درمان خســته شــده اند و با توجه به آمار 
بیماران بستری باید شرایطی فراهم کنیم تا بار 
بیمارستان ها کم شود، البته برنامه جدید مبارزه 

محله محور با همکاری بسیج آغاز شده است.
اســتاندار تهران بیان کرد: باید گلوگاه اصلی در 
چرخه اصلی بیمارستان ها ارزیابی شوند تا ببینیم 
با توقف این فعالیت ها، چقدر بار بیماری کم شده 
است.محسنی بندپی درباره مصوبه پایان ساعات 
کاری حمل و جمع نقل عمومی شــهر تهران از 
ساعت ۲۰ در پاسخ به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: سازمان جهانی بهداشت پرهیز از تجمع، 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی، رعایت بهداشت 
محیط و فردی و کم حجم کردن جلســات را ۴ 

اســتراتژی مهم برای مقابله با کرونا  بیان کرده 
اســت.او افزود: اگر مترو شلوغ شــود، می تواند 
در چرخه ویروس کرونا و شــیوع بیماری موثر 
باشد. مصوب شده است که فعالیت حمل و نقل 
عمومی تا ســاعت ۲۰ باشــد؛ اگر با اجرای این 
مصوبه، حجم مسافران افزایش پیدا کند، باید در 
اجرای آن تجدیدنظر کرد.استاندار تهران ادامه 
داد: ما باید آمار بگیریم که در روز دوشــنبه، در 
ساعت ۱۸ تا ۲۰ چه تعداد مسافر در حمل و نقل 
عمومی تردد داشــته اند و در روز های سه شنبه 
و چهارشــنبه نیز آمار را با روز دوشنبه مقایسه 
کنیم.محسنی بندپی گفت: در صورت افزایش 
حجم بار مسافران درباره تغییر ساعات پایان کار 
حمل و نقل می توان تجدیــد نظر کرد و تجدید 
نظر در این زمینه در اختیار شــهرداری اســت.

معاون کل وزارت بهداشــت درباره ارزیابی های 

این وزارتخانه از نحوه اجــرای محدودیت های 
جدید کرونایی از روز گذشته، گفت: در کشوری 
به این وسعت و گستره جغرافیایی درصدی هم 
بودند که محدودیت هــا را رعایت نکردند و ما از 
آنها گله داریم و امیدوار هستیم خودشان موارد 
بهداشتی را رعایت کنند.ایرج حریرچی درباره 
وضعیت اجرای محدودیت های کرونایی جدید 
و تعطیلی مشــاغل غیر ضروری از ساعت ۱۸ از 
روز گذشته) ۲۰ آبان(، گفت: برای روز اول نحوه 
اجرای محدودیت ها خوب بــود اما هنوز کافی 

نیست و باید رعایت بیشتری صورت گیرد.
وی افزود: باید در نظر بگیریم دیروز )۲۰ ابان( روز 
اول اجرای محدودیت ها بود. این اقدام یک کار 
بزرگ است و مهم این است که آغاز شده است. 
در کشوری به این وســعت و گستره جغرافیایی 
درصدی هم بودند محدودیت ها را رعایت نکردند 

و ما از آنها گله داریم و امیدوار هستیم خودشان 
موارد بهداشــتی را رعایت کنند اما در صورت 
عدم رعایت محدودیت های مصــوب، حتما از 
شیوه های قانونی استفاده خواهد شد.معاون کل 
وزارت بهداشت درباره نظارت بر اجرای تعطیلی 
مشاغل غیر ضروری پس از ســاعت ۱۸، تاکید 
کرد: علاوه بر بازرسان بهداشت محیط، وظیفه 
نطارت بر عهده ارگان های مختلف، تشکل های 
صنفی، نیروی انتظامی و قــرارگاه ملی مقابله با 
کرونا است و وزارت بهداشت نقش نظارت عالیه 
دارد.در عین حال، »عیســی کلانتری« معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان محیط زیست 
هم در گفتگو با ایلنا در مــورد وضعیت آلودگی 
ناشی از واحدهای آلاینده معتقد است: مشکل 
امروز ما مردم نیستند، بلکه واحدهای تولیدی 
آلاینده هستند، الان در کشور بیش از ۱۲ هزار 
واحد تولیدی آلاینده داریم که حتما باید وضعیت 
پســاب ها، پســماندها و گازهای خروجی شان 
اصلاح شوند، چون آب و خاک و محیط زیست را 
آلوده می کند، الان از این دوازده هزار واحد، شاید 
۱۱ هزار مورد واحدهای کوچک هستند که اگر 
به هر کدام متوسط ۶۰۰ میلیون الی یک میلیارد 
تومان دهیم، از حالت آلایندگی خارج می شوند.

ناصر ریاحی عضو هیئت رئیســه اتاق بازرگانی 
تهران هم درباره ورود واکســن کرونــا به ایران 
می گوید: در صورت نهایی شدن تولید واکسن در 
هر نقطه ای از جهان، نگرانی برای ورود آن به ایران 
وجود ندارد.آنچه که در اطلاعات ارائه شــده از 
سوی این شرکت ها وجود دارد، نشان می دهد که 
کار بر روی این واکسن در مرحله سوم آزمایش 
بالینی قرار داشته و خوشــبختانه تاثیر مثبتی 

گزارش »اقتصادسرآمد« از مصوبات کاغذی که دردی را درمان نمی کند 

کرونای سرکش با مصوبه رام نمی شود!

معــاون سیاســی 
وزیر امور خارجه با 
بیان اینکــه ما نه از 
ماندن »ترامپ« وحشت زده 
می شویم نه از آمدن »بایدن« 
ذوق زده می شــویم، گفت: 
ما بر اســاس منافع خودمان 

تصمیم می گیریم.
به گزارش اقتصادســرآمد، 
سید عباس عراقچی با اشاره 
به انتخابــات، آمریکا گفت: 
بنده به عنوان یک کارشناس 
روابــط بین الملــل عبارت 
بهتری نسبت به عبارتی که 
مقام معظم رهبــری درباره 
انتخابات آمریکا استفاده کردند، نمی توانم به کار ببرم. واقعاً این انتخابات تماشایی است.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد: کشوری که ادعای بزرگترین دموکراسی 
دنیا را دارد و قدیمی ترین سنت های دموکراتیک در آن حاکم است به وضعیتی می رسد 
که همه مواردی که کشــورهای دیگر را به آن متهم می کردند الان در داخل خودشان 
اتفاق می افتد که همدیگر را به تقلب متهم کنند و کل انتخابات را به خاطر تقلب هایی 

که مدعی هستند، فاسد بدانند.
وی تاکید کرد: اینکه طرفداران خودشان را به خیابان بکشانند، اردوکشی های خیابانی 
کنند و چیزهایی که به دیگران خرده می گرفتند و بعضاً مسخره می کردند الان خودشان 
تجربه می کنند؛ آنها هیبت دروغین دموکراسی آمریکایی را کاملًا نشان داد و این هیبت 

را فرو ریخت و نشان داد که آنها هم از چه نقاط ضعف ساختاری برخوردار هستند.
معاون سیاسی وزارت امور خارجه با بیان اینکه انتخابات آمریکا واقعیت دیگری را هم 
نشان داد و آن دو قطبی شدن جامعه آمریکا اســت، اظهار داشت: آمریکا به شرایطی 
رسیده که دقیقاً دو قطب تقریباً مســاوی در آن وجود دارد و این دو قدرت با یکدیگر 

رقابت می پردازند و نمی توانند همدیگر را تحمل کنند.
عراقچی با اشاره به اینکه ترامپ با همه خصایصی که از او می شناسیم تقریباً ۵۰ درصد 
جامعه آمریکا به وی رای می دهند، تصریح کرد: علی رغــم آن خصایص و رذایلی که 
در شــخص ترامپ وجود دارد نصف جمعیت آمریکا طرفدار او هستند که به نظرم این 

موضوع قابل مطالعه است و این موضوع می تواند تهدیدی برای جهان باشد.
وی افزود: ترامپ چه برود چه نرود ولی تفکر »ترامپیست« و فکری که خود را برتر از همه 
دنیا می داند و قائل به هیچ همکاری نیست و همه توافقات و تعاملات بین المللی را کنار 
می گذارد و خود را اول می داند و هر چیز را قربانی می کند، در جامعه آمریکا ۵۰ درصد 
طرفدار دارد و این نشان می دهد که رهبران آمریکا غیر از خودشان جامعه آمریکا را هم 
به سمت انحطاط سیاسی پیش بردند و اینها چیزهایی است که دنیا به آن توجه می کند.
معاون سیاســی وزیر امور خارجه درباره رفتارهای دو ماه آینــده ترامپ، تاکید کرد: 
این روزها حدس و گمان هایی زده می شــود و شــایعاتی وجــود دارد مبنی براینکه 
 در دو ماه آینــده ترامپ در ســطح بین المللی و بــه خصوص در رابطه بــا ایران چه

 می خواهد بکند.

جمهــور  رییــس 
گفــت: مــا هرجا 
شــرایط  ببینیــم 
آماده لغو تحریم است از این 
فرصــت اســتفاده می کنیم. 
هدف ما این اســت که فشار 
تحریم را از شــانه های مردم 
برداریم و هرجا فضا مناسب 
این کار باشــد وظایف مان را 
بر مبنــای امنیــت ملی مان 
انجام می دهیم و هیچ کس در 
این زمینه حق فرصت سوزی 

ندارد.
اقتصــاد  گــزارش  بــه 
م  ســلا لا ،حجت ا مد آ سر

والمسلمین حسن روحانی در جلسه هیات دولت با اشاره به انتخابات اخیر آمریکا اظهار 
کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و هر دولتی که در آمریکا باشد سیاست 
ما تغییر نمی کند. ما همان سیاســتی را که دیروز داشتیم امروز و فردا خواهیم داشت و 
این وابسته به دولت آمریکاست که به سیاست های ما نزدیک شود یا از آن فاصله بگیرد.

وی ادامه داد: دولت رو بــه پایان آمریکا در این مدت از سیاســت های ما فاصله گرفت. 
سیاست اصولی ما سیاست اکثر کشورهای مســتقل و مهم جهان است و آنها هم با یک 
جانبه گرایی و تروریسم مخالفند. اگر آمریکا به سیاست ما نزدیک شد شرایط جدیدی 
پیش می آید و اگر دور شد آن موضوع دیگری است. سیاست ما تعامل با جهان و به تعبیر 

رهبری تعامل گسترده با جهان است.
روحانی با اشاره به این که هفته گذشته جهان شــاهد اتفاق قابل ملاحظه ای بود یادآور 
شد: مردم آمریکا با رای خود نشــان دادند که موافق سیاست های متکبرانه کسی که با 
تحقیر نسبت به برخی ملت ها صحبت می کرد و حتی به بعضی از ملت های ما به صراحت 
لقب گاو شیرده داده بود و سیاست هایش انزجار همه ملت های جهان و حتی مردم خود 
آمریکا را برانگیخته بود، موافق نیســتند و این سیاست ها با مخالفت قاطع مردم مواجه 

شد که قابل اهمیت بود.
وی اضافه کرد: رژیمی که خواب سقوط ایران را می دید به صورت حقیرانه ساقط شد به 
جز چند کشور کوچک بقیه جهان شــرایط جدیدی پیش روی خود می بینند. در ایران 
هم انتظارات جامعه و مردم شــاهد یک تغییرند. انتظارات تورمی و رکودی به انتظارات 
گشایشی به امید به آینده مواجه شده اســت. البته این به این معنا نیست که روابط ما 
بر این مبنا بنا نهاده شده باشــد. به طور کلی اســاس روابط ما با کشورهای همسایه و 
دوستان مان اســت. آمریکا و دولتی که در آن رو به پایان است به عنوان عامل مزاحم در 
روابط ما با کشورهای دیگر ایفای نقش می کرد و من حس می کنم این عامل مزاحم در 

حال از بین رفتن است.
رییس جمهور با بیان این که شرایط برای فعالیت بر مبنای مصالح و منافع آماده تر شده 
افزود: ما در سال های گذشته روابط بسیار خوبی مخصوصا با همسایگان مان مثل عراق، 
ترکیه، افغانستان، آذربایجان و سایر کشورهای دوست مثل روسیه و چین برقرار کردیم 

و احساس می کنیم فضا برای روابط نزدیک تر و تعامل با دوستان آماده تر شده است.

شروط پذیرش بازگشت آمریکا به برجام 
تصمیم گیری بر اساس منافع ملی

 هدف ما این است که فشار تحریم
 را از شانه های مردم برداریم  

سازمان توزیع روزنامه 
اقتصاد سرآمد

از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات 

توزیع انتقادات و پیشــنهادات خود را در این 

خصوص با ما در میان بگذارید.
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